In dass löblichen Berk comidat befünden sich an zahl dero juden circo 30 partheyen, welche in die dorffschafften zursträiet unter der edelleüthen sein und das mehren theil arme juden.

Gegen jährlichen zünss 6, auch zu 30, 50 fl. in arendo zahlen müssen von brandwein schänkh.

An dass löblichen comidat jährlich beytragen müssen alss portion fl. 100.

In das künftige verlanget dass löbliche comidat uns juden insgesamt an portion zu höhren, zu demme anjezo wegen das höchlöblichen königlichen befehl vielen juden verlossen sein und die befündliche juden keine handelschafft haben, sonder die arendo lauth adestatum des löblichen comidat.

Kivül: Berkische comidat.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 3. nr. 3. (142.)

1749. szeptember 2. Bihar megyében lakó zsidók azzal a kéréssel fordulnak a megyes bizottsághoz, hogy sanyarú helyzetükre való tekintettel igen mérsékelt türelmi adót vessenek ki rájuk, hogy azt meg tudják fizetni.

Excelsa commissio regia!

Domini domini gratiosissimi!

Benignissimum suae majestatis sacratissimae mandatum respectu ordinandae novae impositonis debito cum homagiali respectu exosculantes ob impossibilitatem tamen praestationis praestandorum eidem excelsae commissioni regiae in omni subjectione sequens substernimus gravamen: in toto regno Hungariae afflictior comitatus non reperiretur, quam noster Bihariensis, judaei siquidem in eo commorantes adeo pauci sunt, ut hincinde in pagis dispersi plerumque apud nobiles tenuioris conditionis miserrime victitare cogantur, paucissimis in aulis magnatum panem et intertentionem suam pro se, uxoribus et prolibus suis quaeritantibus. Modalitas panem quaerendi alia non concederetur, quam si apud praefatos nobiles hospitia conducimus et sub eorundem protectione vinum adatum conficimus, ex quo tandem satis restrictum panem comedere necesse habemus. Et cum a tempore pestis et charistiae omnium quaestus cessaverit, plurimi judaeorum hinc discedentes et alibi domicilia sua figentes in hodiernum usque semet recolligere non possent vel ideo enim, quod interea temporis in aliquibus

pagis omnis generis quaestum Rascianis exarendaverint et consequenter judaeos simpliciter restrinxerint adeo quidem, ut amplius hic loci nobis victitare impossibile foret. Miseria itaque et extrema egestate nostra alioquin in aprico existente eidem excelsae commissioni regiae humillime supplicamus, dignetur eadem excelsa commissio regiae miseriam nostram in gratiosam considerationem sumere atque nobis impositum quantum, quod juxta possibilitatem nostram praestare non recusamus, in parte dumtaxat gratiose relaxare, pro qua gratia emoritemur.